АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОЧЕРКАССКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2022 №  1511 г. Новочеркасск

О внесении изменения

в постановление Администрации города

от 25.12.2018 № 2080 «Об утверждении муниципальной

программы «Молодежная политика и социальная

активность города Новочеркасска»

(в редакции от 28.02.2022 № 217)

 В соответствии с постановлением Администрации города от 10.07.2018

№ 1096 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ города Новочеркасска», руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом

муниципального образования «Город Новочеркасск», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города

от 25.12.2018 № 2080 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежная

политика и социальная активность города Новочеркасска» (в редакции

от 28.02.2022 № 217) изменение – раздел «Задачи подпрограммы 2» паспорта

подпрограммы «Формирование патриотизма в молодежной среде» изложить

в следующей редакции:

«Задачи

подпрограммы 2

- воспитание граждан в духе уважения к конституции

Российской Федерации, законности, нормам общественной

жизни, создание условий для обеспечения реализации

конституционных прав и обязанностей человека и

гражданина;

формирование и утверждение в сознании молодежи

патриотических взглядов и чувства верности Родине, гордости

за свою страну, уважения к боевому прошлому России,

Донского края, к их святыням, к традициям служения

Отечеству, уважения к истории и культуре

многонациональной России, к традициям российского народа,

донского казачества;

формирование расовой, национальной, религиозной

терпимости, развитие дружеских отношений между

проживающими на территории Ростовской области

 2

представителями различных национальностей;

формирование осознанного и уважительного отношения к

вере и религиозным убеждениям;

развитие патриотизма, гражданственности и профилактики

деструктивных проявлений.».

2. Отделу внутренней и информационной политики Администрации города

(Лобода Т.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный

выпуск. Новочеркасские ведомости» и разместить на официальном сайте

Администрации города.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации города Синюгина В.В.

Глава Администрации

города Новочеркасска

Ю.Е. Лысенко

Постановление вносит

отдел по работе с молодежью

Администрации города